５台福介第１８４５号

   令和６年１月２４日

   介護サービス事業者 各位

台東区福祉部 介護保険課長

 松 上 研 治

（公印省略）

令和５年度介護サービス事業者「第２回管理者研修」の開催について

日頃より、台東区の介護保険事業の推進にご協力をいただきましてありがとうございます。

  さて、区では介護サービスの更なる質の向上を目指し、各事業所の管理者等を対象として、運営の基盤強

化を目的とした「第２回管理者研修」を開催します。

下記のとおり実施いたしますので、ご多忙とは存じますがお一人でも多くご出席をいただきますよう、お

願いいたします。

記

１．日   時  ：  令和６年３月６日（水）１８時３０分～２０時３０分

２．研修形式 ：  Ｚoomによるオンライン研修

事前にＺoomのダウンロードをお願いします。

３．内   容  ：  令和６年度介護報酬改定の“ポイント”

講師 一般社団法人あたご研究所  代表理事  後藤 佳苗 氏

（詳細は同封の「管理者研修」のご案内 をご覧ください）

４．対 象 者 ：  介護サービス事業所の経営者・管理者、指導的な立場にある方

（現場の責任者、主任、リーダーなど）

５．定    員 ：  ８０名

６．申込方法と申込期限

「第２回管理者研修のご案内」に掲載してあるＵＲＬまたはＱＲコードからお申込みでき

ます。または、台東区ホームページに掲載の『受講申込書 入力フォーム』からもお申込

みできます。

原則、１事業所あたり１名とします。

申込期限：令和６年２月２６日(月) 必着です。

７．申込完了メール：申込送信後、申込時に設定したメールアドレスへ送信完了メールが届きます。

８．招 待 メ ー ル：送信完了メールを受け取られた事業所には、３月１日（金）に同じメールアドレスにミーテイングＩ

Ｄ及びパスコードを送信します。受信がない場合は３月４日（月）までに下記担当まで、お電話

でご連絡ください。

ホームページの掲載先

台東区トップページ＞健康・福祉＞高齢・介護＞介護保険事業者向けサービス＞令和５年度 介護サービ

ス事業者研修（管理者研修）

9．そ の 他  ：   ・研修の資料、受講終了後提出するアンケート等は招待メールと一緒に送信しますので、ご確認を

お願いします。

・受講終了後にアンケートのご提出を必ずお願いします。今後の管理者研修の参考にさせてい

ただきますのでご協力をお願いします。

不明な点がございましたら、下記担当までご連絡ください。

 【担当】

台東区 福祉部 介護保険課 事業者担当  塚越

電 話 03（5246）1243

ＦＡＸ 03（5246）1229

e-mail  kaigo-j@city.taito.tokyo.jp

mailto:kaigo-j@city.taito.tokyo.jp